Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 540/78

AUTORIZA SUPRIMENTO DE VERBA PARA O CRÉDITO ESPECIAL N.º 525 DE 22/05/78, DESTINADO A CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS À RUA FRONTINO VIEIRA DE SOUZA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um Suprimento de verba de Quinze Mil Cruzeiros (Cr$ 15.000,00) no Crédito Especial Supra citado, elemento 4110.00/027A-CE - Obras Públicas –  Construção de Edificações Públicas – 0301- Departamento de Administração:

Art. 2º - O Suprimento de verba de que trata o artigo 1º, correrá por conta da Anulação de igual importância da Reserva de Contingência, dotação 3260.00/075 -  0501 – Departamento de Finanças.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 13 de Dezembro de 1978.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal